МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2015 г. N 1-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации министерство финансов Астраханской области постановляет:
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Астраханской области, утвержденный приложением N 3 к Закону Астраханской области от 15.12.2014 N 81/2014-ОЗ "О бюджете Астраханской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов", дополнив перечень главных администраторов доходов бюджета Астраханской области строками следующего содержания:

	003
	1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации

	806
	1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации

	014
	2 02 02051 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

	014
	2 02 02077 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

	014
	2 07 02000 02 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации

	014
	2 18 02010 02 0004 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (федеральные средства)

	014
	2 18 02010 02 0005 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (средства бюджета Астраханской области)

	014
	2 18 02010 02 0006 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (средства внебюджетных фондов)

	014
	2 18 02000 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	014
	2 18 02030 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	014
	2 18 02030 02 0004 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (федеральные средства)

	014
	2 18 02030 02 0005 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (средства бюджета Астраханской области)

	014
	2 18 02030 02 0006 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (средства внебюджетных фондов)

	014
	2 18 02040 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	014
	2 18 02040 02 0004 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (федеральные средства)

	014
	2 18 02040 02 0005 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (средства бюджета Астраханской области)

	014
	2 18 02040 02 0006 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (средства внебюджетных фондов)

	014
	2 19 02000 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	815
	1 11 05022 02 0029 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), (плата за сервитут по земельным участкам, находящимся в собственности субъектов Российской Федерации)

	018
	1 08 07262 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	018
	1 15 07020 01 1000 140
	Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей государственной экологической экспертизе, организация и проведение которой осуществляется органами государственной власти субъектов Российской Федерации, рассчитанные в соответствии со сметой расходов на проведение государственной экологической экспертизы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	018
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	018
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	865
	1 08 07340 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации

	865
	1 08 07340 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	865
	1 08 07340 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации (прочие поступления)

	876
	1 08 07082 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

	876
	1 08 07380 01 0000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования

	876
	1 08 07380 01 1000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	876
	1 08 07380 01 4000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования (прочие поступления)

	876
	1 08 07390 01 0000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования

	876
	1 08 07390 01 1000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	876
	1 08 07390 01 4000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования (прочие поступления)

	885
	2 18 02000 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	885
	2 18 02030 02 0006 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (средства внебюджетных фондов)

	885
	2 18 02040 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	885
	2 18 02040 02 0004 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (федеральные средства)

	885
	2 18 02040 02 0005 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (средства бюджета Астраханской области)

	133
	2 02 02102 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	133
	2 02 02219 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе

	133
	2 02 04033 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России"

	133
	2 03 02030 02 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	133
	2 03 02080 02 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	148
	202 04076 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе

	148
	2 02 04080 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации

	148
	2 02 04081 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

2. Признать утратившими силу Постановления министерства финансов Астраханской области:
- от 20.12.2013 N 44-п "О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Астраханской области";
- от 21.01.2014 N 4-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 14.02.2014 N 7-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 02.04.2014 N 18-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 08.04.2014 N 19-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 17.06.2014 N 30-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 09.07.2014 N 34-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 12.08.2014 N 39-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 15.09.2014 N 43-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 10.10.2014 N 47-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 30.10.2014 N 51-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 25.11.2014 N 54-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п";
- от 08.12.2014 N 56-п "О внесении изменений в постановление министерства финансов Астраханской области от 20.12.2013 N 44-п".
3. Отделу нормативно-правового обеспечения (Губернаторова О.Ю.) направить настоящее Постановление:
в двухдневный срок со дня принятия в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) для официального опубликования;
в семидневный срок со дня принятия поставщикам справочно-правовых систем "КонсультантПлюс" ООО "АИЦ "КонсультантПлюс" и "Гарант" ЗАО НПП "Астрахань-Гарант-Сервис" для включения в электронную базу данных;
в семидневный срок со дня принятия в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области и прокуратуру Астраханской области.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Заместитель председателя Правительства
Астраханской области - министр финансов
Астраханской области
В.А.ШВЕДОВ